Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 49/2015

Denomina Posto de Saúde “Emília Schroeder
Zitlow” na comunidade de Melgaço.

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOMINGOS  MARTINS,  ESTADO  DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais, aprova:

Art. 1º Fica denominada de Emília Schroeder Zitlow o Posto de Saúde na localidade
de Melgaço, Município de Domingos Martins.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2015.

FRANCISCO SUTIL BRAGA
Vereador

JULIO MARIA DOS SANTOS
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

Justificativa

O presente Projeto de Lei tem como base o abaixo-assinado dos moradores
daquela comunidade.

Tendo como objetivo homenagear a senhora Emília Schroeder Zitlow, pela
contribuição na comunidade realizando trabalho como parteira.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2015.

FRANCISCO SUTIL BRAGA
Vereador

JULIO MARIA DOS SANTOS
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/